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Oberbank be classic Konto 
(Preiseblatt zur Kontoeröffnung) 
 

 

Kontoführung € 7,50 pro Monat 
  

Debitkarte - NEU: eCommerce fähig 
 
Die Transaktionsentgelte entnehmen Sie bitte dem Preis-/Leistungsverzeichnis. 

1 Debitkarte inkludiert 
ab 2. Karte: € 7,20 pro Jahr 

  

Automatisierte/elektronische Transaktionen * 
(POS-Zahlung, Gutschrift, Lastschrift,  Dauerauftrag, SEPA-
Überweisung, SEPA-Instant-Payment, Elektronische 
Überweisung Inland/Ausland, Überweisung Inland/Ausland via 
Internetbanking [Oberbank Kundenportal]/Oberbank App) 

40 Transaktionen pro Monat inkludiert 

jede weitere Transaktion € 0,35 

  

Konventionelle Transaktionen (am Schalter) * 
(Bargeldein- und Bargeldauszahlung am Schalter,  
beleghafte Überweisung) 

€ 4,50 pro Transaktion 

  

Bargeldauszahlung am Oberbank Geldautomaten alle Bargeldauszahlungen inkludiert 
  

Bargeldauszahlung am Geldautomaten fremder Institute 1 Bargeldauszahlung inkludiert 
ab der 2. Bargeldauszahlung die direkte Gebühr,  

die der Geldautomaten-Betreiber festlegt 

  

Dauerauftrag  
Neuanlage am Schalter 
Änderung und Löschung am Schalter 
Neuanlage, Änderung, Löschung im Kundenportal/App 

kostenlos 
€ 6,25 

kostenlos 

 

Internetbanking (Oberbank Kundenportal/App) 
Bereitstellung und Service 

 
kostenlos 

  

Kontoauszug:  
PDF-Auszug in das elektronische Postfach 

 
kostenlos 

  

Eingeräumte Kontoüberziehung **) 
Ihr Guthaben reicht für spontane Anschaffungen nicht aus - eine eingeräumte Kontoüberziehung bietet 
Ihnen eine "kurzfristige Reserve".  
Die aktuellen Zinssätze entnehmen Sie bitte dem Preis-/Leistungsverzeichnis. 

 

  

Zinsen für Kontoguthaben 
Die Zinssätze für Guthaben entnehmen Sie bitte dem aktuellen Preis-/Leistungsverzeichnis. 

 

  
*) Preise für Auslandszahlungsverkehr siehe Preis-/Leistungsverzeichnis 
**) vorbehaltlich der Entscheidung der Bank, ein Rechtsanspruch des Kunden auf Duldung einer Überziehung oder auf 
Einräumung einer Überziehungsmöglichkeit (Kreditlinie) besteht nicht. 
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Oberbank „Kreditkartenangebot“ 
 

 

Kreditkarten 
Mastercard Gold Hauptkarte 
Mastercard Gold Partnerkarte 
Mastercard Classic Hauptkarte 
Mastercard Classic Partnerkarte 

 
VISA Classic Hauptkarte 
VISA Classic Zusatzkarte 

 
€ 69,00 pro Jahr 
€ 59,00 pro Jahr 

€ 25,00 pro Jahr 
€ 19,00 pro Jahr 

 
€ 19,00 pro Jahr 
€ 19,00 pro Jahr 

 


